

Protokół Nr 17/2012

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

w dniu 23 kwietnia 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13⁴⁵. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji zaproponował dopisanie do porządku posiedzenia punktu w brzmieniu „Zapoznanie się z informacją Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o planie naboru do klas I na rok szkolny 2012/2013”.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. propozycje. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dwóch punktów: przyjęcie protokółów Nr 16/2012 i Nr 15/2012.

Przewodniczący Andrzej Szumiło przypomniał, iż według statutu Komisja nie ma obowiązku przyjmowania protokołów ze swoich wcześniejszych posiedzeń i w związku z tym nie podda pod głosowanie wniosków radnego Jarosława Sylwestra Hołowni.

Rådny Jerzy Białomyzy zaproponował, aby za zgodą Przewodniczącego Komisji przesunąć punkt 3 pod punkt 2 na początek posiedzenia. Przewodniczący poparł propozycje radnego Jerzego Białomyzego i poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zarządził głosowanie porządku posiedzenia wraz z dwoma przegłosowanymi wnioskami. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5, „przeciw” 1.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu z realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011.
3. Zapoznanie się z informacją Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Aktu założycielskiego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej.
5. Zapoznanie się z informacją Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o planie naboru do klas I na rok szkolny 2012/2013.
6. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o przedstawienie w celu zaopiniowania projektu uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

Katarzyna Nowak Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu wyjaśniła członkom Komisji, iż uprawnieniem samorządów jest określanie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli. Kierownik powiedziała, iż najpoważniejsze zmiany w proponowanym projekcie uchwały będą dotyczyć pedagogów i doradców zawodowych, którym podniesiony zostanie tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć z 20 do 30 godzin. Przyczyną takich zmian jest przekonanie, że pedagodzy i doradcy zawodowi nie muszą poświęcać czasu na sprawdzanie klasówek, czy też przygotowywanie się do zajęć. Głos zabrała Janina Sawicka Przewodnicząca Związku Nauczycieli Polskich Oddziału Terenowego w Sokółce i powiedziała, że Związek jest przeciwny podnoszeniu tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin.

Kierownik Katarzyna Nowak powiedziała, że zorganizowano spotkanie z dyrektorami szkół podległych powiatowi i nie było z ich strony żadnych zastrzeżeń co do proponowanych zmian.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5, „przeciw” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie.

Ad 2

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zarządził głosowanie nad przedstawionym sprawozdaniem. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Ad 3

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła informację Zarządu Powiatu z o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poddał pod głosowanie przedstawioną informację. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzynę Nowak o przedstawienie w celu zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Aktu założycielskiego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej.

Katarzyna Nowak wyjaśniła, że liceum to będzie działało w systemie zaocznym przy Zespole Szkół im.gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej. Według informacji przekazanych przez Dyrektora Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej jest duże zainteresowanie tego typu formą kształcenia. Członek Komisji Antoni Jackiewicz zapytał, czy jest jakiś limit osób, które muszą się zgłosić, aby tego typu liceum zaczęło działać. Kierownik Katarzyna Nowak wyjaśniła, że jeżeli zainteresowanie jest niewielkie, to nie ma naboru.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Aktu założycielskiego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej. W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji. Głosów „za” było 5, „wstrzymał się „ 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 5

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła informację o planie naboru do klas I na rok szkolny 2012-2013.

Ad 6

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło, który przeczytał Wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu skierowany do Zarządu Powiatu, który został wypracowany przez Komisję w dniu 18 kwietnia 2012 r.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło, zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o godz. godz. 15⁰⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji
Andrzej Szumiło
Andrzej Szumiło